[image: image1.png]

администрация

городского округа Отрадный
Самарской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 29.10.2015     № 323-р
1
2

Об организации работ по очистке от снега и наледи кровель жилых домов, объектов социального, культурного и бытового назначения, административных  зданий предприятий и организаций

           Во избежание лавинообразного схода снега и наледи с кровель жилых домов, объектов социального, культурного и бытового назначения, административных зданий предприятий и организаций, в целях предотвращения несчастных  случаев,

          1. Рекомендовать управляющим компаниям, организациям обслуживающим жилищный фонд, директору МУП «Быт-Сервис» Гулуа Т.Ж.:

          1.1. Обеспечить  очистку от снега и наледи кровель жилых домов и балконов, козырьков подъездов и балконов.

          1.2. Обратить особое внимание на очистку кровель жилых домов, расположенных по улицам: Буровиков, Советской, Новокуйбышевской, Победы, Ленина, Отрадной, Гайдара, Гагарина, Пионерской, Октябрьской, в непосредственной близости от которых находятся пешеходные дорожки и тротуары.

           1.3. При сбрасывании снега с кровель жилых домов принять меры предосторожности, обеспечивающие безопасность граждан.

          2. Заместителю Главы Администрации, руководителю управления по социальной политике Хохлову И.А. организовать работы по своевременной очистке кровель объектов социально-культурного и бытового назначения.
          3. Административной комиссии городского округа Отрадный         (председатель – Зеленская О.А.) организовать регулярные проверки по своевременной очистке кровель жилых домов и административных зданий от снега и наледи.

          4. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС Упорину В.Г. провести разъяснительную работу с руководителями организаций и предприятий о необходимости выполнения работ по очистке кровель административных зданий.

          5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Рабочая трибуна» и разместить на сайте органов местного самоуправления в сети Интернет.
          6. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава городского округа
Отрадный Самарской области                                                                 А.В.Бугаков

[image: image1.png]